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ANÁLISE ESTATÍSTICA DAS CONTRATAÇÕES EMERGENCIAIS 

O.S. Nº 047/2020/CGM-AUDI 
Unidade Auditada: Prefeitura Municipal de São Paulo 

Período de Realização: 20/07/2020 a 14/08/2020 

 

Assunto: Acompanhamento das contratações emergenciais realizadas no âmbito da Prefeitura 

Municipal de São Paulo para o enfrentamento da pandemia do coronavírus (Covid-19). 
 

Palavras-chave: contratações emergenciais, dispensa de licitação, Covid-19, Secretaria Municipal 

de Saúde, Secretaria Municipal de Segurança Urbana, Serviço Funerário do Município de São 

Paulo.  

 

 

SUMÁRIO EXECUTIVO 

 
Este trabalho foi elaborado com o objetivo de acompanhar as contratações emergenciais realizadas 

no âmbito da Prefeitura Municipal de São Paulo (PMSP) para o enfrentamento da pandemia do 

coronavírus (Covid-19), no período de março a julho de 2020. 

 

Nesta análise, foram definidos indicadores que demonstrassem a evolução das contratações 

emergenciais nos seguintes aspectos: 

 

 Contratos Emergenciais de maior valor; 

 Secretarias/Subprefeituras com o maior dispêndio em contratações emergenciais; 

 Fornecedores com os maiores valores contratados; 

 Fornecedores com o maior número de contratos emergenciais. 

É importante mencionar que os todos os dados analisados neste trabalho foram retirados do site de 

Transparência da Prefeitura Municipal de São Paulo. 

(http://transparencia.prefeitura.sp.gov.br/Paginas/home.aspx)
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INFORMAÇÃO 
 

 
Gráfico 1 ─ Valores Totais Gastos por Processo de Contratação Emergencial (Covid-19) no período de março a julho de 2020. 
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Gráfico 2 ─ Distribuição dos Valores Totais Gastos por Processo de Contratação Emergencial (Covid-19), no período de março a julho de 2020. 

 
Obs: Para melhor visualização e ênfase na relevância, o gráfico somente apresenta legenda de % dos 10 maiores processos de contratação, ou seja, com valores maiores ou iguais a 

R$9.5000.000,00. 
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Gráfico 3 ─ Valores Totais Contratados por Órgão/Entidade no período de março a julho de 2020, por meio de Contratações Emergenciais (Covid-19). 
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                Gráfico 4 - Distribuição dos Valores Totais Contratados por Órgão/Entidade no período de março a julho de 2020, por meio de Contratações Emergenciais 

(Covid-19). 

 
Obs: Para melhor visualização e ênfase na relevância, o gráfico somente apresenta legenda de % dos cinco Órgãos/Entidades com os maiores valores de contratação, ou seja, com valores 

iguais ou maiores que R$20.0000.000,00. 
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Gráfico 5 ─ Valores Totais Contratados por Fornecedor (CNPJ), em contratações emergenciais (Covid-19) de março a julho de 2020,  
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Gráfico 6 - Distribuição dos Valores Totais Contratados por Fornecedor/CNPJ no período de março a julho de 2020, por meio de Contratações Emergenciais (Covid-19). 

 
Obs: Para melhor visualização e ênfase na relevância, o gráfico somente apresenta legenda de % das 14 empresas com maior valor contratado, ou seja, com valores iguais ou maiores que 

R$8.000.000,00. 
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Gráfico 7 ─ Quantidade de Contratos por Fornecedor (CNPJ), em contratações emergenciais (Covid-19) de março a julho de 2020,  
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Gráfico 8 - Distribuição dos Valores Totais Contratados por Órgão/Entidade no período de março a julho de 2020, por meio de Contratações Emergenciais (Covid-19). 

 
Obs: Para melhor visualização e ênfase na relevância, o gráfico somente apresenta legenda de % das 15 empresas com maior quantidade de contratos assinados, ou seja, com três ou mais 

contratos. 
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CONCLUSÃO 

 

Conforme solicitado, segue, para apreciação, o presente documento, contendo tabelas e gráficos que 

podem ser utilizados como indicadores da evolução das contratações emergenciais realizadas no 

âmbito da Prefeitura Municipal de São Paulo (PMSP) para o enfrentamento da pandemia do 

coronavírus (Covid-19), no período de março a julho de 2020. 

 

 

 

 

São Paulo, 14 de agosto de 2020. 
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ANEXOS 

 
 

 

Tabela 1 ─ Lista dos processos de contratação emergencial (Covid-19) com os respectivos fornecedores relacionados em ordem decrescente de valor 

contratual, realizados no período de março a julho de 2020 

Número do Processo Razão Social do Fornecedor 
 Valor Total por 

Processo  

6110201900112501 INSTITUTO DE ATENÇÃO BÁSICA E AVANÇADA À SAUDE - IABAS  R$   114.165.261,85  

6016202000244883 ALELO S.A  R$     98.943.600,00  

6018202000258630 ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO À PESQUISA - AFIP  R$     42.604.016,00  

6018202000299913 DUOSYSTEM TECNOLOGIA INFORMATICA LTDA  R$     32.283.073,19  

6018202000173260 CONSORCIO SAUDE LOG  R$     17.911.005,00  

6110202000055321 FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM FIDI  R$     14.952.343,20  

6018202000236784 FORMED REPRESENTAÇÃO E COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ESTÉTICOS E COSMÉTICOS LTDA  R$     14.800.000,00  

6018202000290533 SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI  R$     12.325.000,00  

21120 ESC FONSECCAS SEGURANÇA EIRELI  R$     10.680.000,00  

6018202000189581 COMERCIAL 3 ALBE LTDA  R$       9.936.000,00  

6018202000295306 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$       9.494.000,00  

6410202000040937 CARRARA SERVIÇOS LTDA  R$       8.960.903,40  

23120 Troupe Produções Ltda   R$       8.760.220,00  

6018202000195905 PROGEN PROJETOS GERENCIAMENTO E ENGENHARIA S.A.  R$       7.830.986,84  

6110202000070703 18 EMPREENDIMENTOS EIRELI  R$       5.889.000,00  

6018202000235770 SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI  R$       5.500.000,00  

21920 P.2 - Administração em complexos imobiliários EIRELI  R$       5.438.999,87  

6018202000292889 HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ  R$       5.364.000,00  
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6110202000077465 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$       5.250.000,00  

6410202000056930 BK CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA  R$       5.027.297,24  

6066202000024185 Emporio Andaluzia Ltda  R$       5.011.875,00  

6018202000177192 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$       4.828.635,00  

6018202000296159 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO PAULO  R$       4.023.000,00  

6018202000326180 CERTAME COMERCIAL EIRELI  R$       3.500.000,00  

6074202000023441 Emporio Andaluzia Ltda  R$       3.174.500,00  

6410202000040309 FVB LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA ME  R$       2.981.227,20  

6018202000427938 ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA  R$       2.862.475,00  

6110202000072242 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA  R$       2.850.000,00  

6410202000042280 EVOLUTION TECNOLOGIA FUNERARIA EIRELI  R$       2.658.814,00  

6110202000075128 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA  R$       2.652.000,00  

6110202000056123 OXYSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  R$       2.204.160,00  

6018202000292242 CERTAME COMERCIAL EIRELI  R$       2.092.500,00  

6074202000025649 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA  R$       2.062.500,00  

6018202000303732 NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE SA  R$       1.921.500,00  

6012202000069567 JOTA ENE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA  R$       1.900.000,00  

6066202000023740 LOGFLEX COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. EPP  R$       1.845.600,00  

6410202000054431 PRONTO EXPRESS LOGISTICA LTDA  R$       1.746.000,00  

6018202000302523 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$       1.390.000,00  

6018202000356771 SÃO JOSÉ TÊXTIL HOSPITALAR EIRELI  R$       1.370.000,00  

6110202000082515 JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  R$       1.312.540,00  

6018202000256637 CIENTIFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA  R$       1.218.000,00  

6018202000178687 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$       1.209.300,00  

6210202000019116 ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME  R$       1.200.000,00  
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28120 GONTEC CONSTRUÇÕES - EIRELI  R$       1.199.795,89  

6110202000049933 QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  R$       1.145.000,00  

6018202000190172 KLINGER AZEVEDO OTTOBONI  R$       1.141.560,00  

6018202000082710 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  R$       1.126.400,00  

6018202000248090 3M DO BRASIL LTDA  R$       1.112.756,40  

6018202000310852 ASSOCIACAO DE BENEFICENCIA E FILANTROPIA SAO CRISTOVAO  R$       1.008.900,00  

6410202000052439 
ERA-TECNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

 R$       1.004.589,06  
POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 

6024202000035862 MAUBER COMERCIAL EIRELI EPP  R$           950.000,00  

6018202000240870 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA  R$           901.920,36  

6024202000035706 AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA  R$           890.400,00  

6018202000083392 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  R$           890.000,00  

23520 

BE FACTORY LABORATORIES, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

 R$           887.632,00  DUDAMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

GARDEN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA 

6024202000035684 AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA  R$           870.000,00  

6410202000047737 INVOL AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$           735.557,20  

6110202000045431 EXPRESSO VIA BRASIL LOCADORA DE VEICULOS LTDA  R$           675.900,00  

6110202000082523 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$           630.000,00  

6110202000102290 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$           600.000,00  

6210202000031639 MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA  R$           576.000,00  

6010202000021318 INSTITUTO DE PESQUISAS SOCIAIS POLÍTICAS E ECONÔMICAS - IPESPE  R$           558.000,00  

6024202000045477 VICTOR PIOVESAN CONTI  R$           531.200,00  

6110202000116410 HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA  R$           510.000,00  

6110202000101480 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A  R$           480.000,00  



 
Coordenadoria de Auditoria Geral 

Rua Líbero Badaró, 293, 23º andar – Edifício Conde Prates – CEP 01009-907 

      
 

18 

 

 

6410202000060512 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$           479.000,00  

6010202000010073 INSTITUTO DE PESQUISAS SOCIAIS POLÍTICAS E ECONÔMICAS - IPESPE  R$           465.000,00  

6210202000017709 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$           434.700,00  

6110202000131621 EQUILÍBRIO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EIRELI  R$           430.500,00  

28320 Troupe Produções Ltda   R$           415.630,00  

6018202000156870 OXYSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  R$           399.016,74  

6012202000071260 VIP CAFE COMERCIO DE MAQUINAS E CAFE LTDA  R$           392.400,00  

6024202000057505 WINDSOR HOTEL LTDA  R$           360.000,00  

6024202000059907 CIPRIANI HOTEL LTDA. EPP  R$           360.000,00  

6024202000058080 MJ03 HOTELARIA EIRELI  R$           360.000,00  

6110202000087142 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A  R$           350.000,00  

6210202000023016 INSTITUTO HERMES PARDINI SA  R$           324.000,00  

6110202000079085 NANA CARE COMERCIAL LTDA  R$           309.652,50  

7610202000010051 TIGER SERVICOS DE LIMPEZA E PORTARIA LTDA  R$           309.420,00  

6210202000048426 3M REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI  R$           279.980,00  

6410202000042271 INVOL AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$           256.700,00  

6410202000043693 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$           243.600,00  

6018202000172808 3M DO BRASIL LTDA  R$           215.400,00  

6110202000072382 EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA  R$           207.780,99  

6029202000029568 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  R$           204.000,00  

6110202000048368 DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI  R$           203.628,00  

6110202000065440 EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA  R$           200.537,63  

6410202000055209 ERA-TECNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  R$           192.822,16  

6210202000021633 BK COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA  R$           189.512,00  

6016202000302867 FOREDUCATION EDTECH TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA  R$           188.100,00  
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6018202000235737 

BIORAD LABORATORIOS BRASIL LTDA 

 R$           188.038,33  CONTROLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI 

LINKLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 

6029202000089811 FLOURISH BOUTIQUE E ACESSÓRIOS LTDA  R$           174.000,00  

6210202000021889 INTERJET COMERCIAL EIRELI  R$           170.000,00  

6110202000087088 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA  R$           163.098,00  

6110202000087126 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA  R$           157.000,00  

6029202000032569 RC COMPANY SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA  R$           154.313,95  

6029202000027247 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  R$           150.000,00  

6012202000097285 F L SILVA CONFECCOES EIRELI  R$           149.700,00  

6025202000068421 

FENANDA RAMOS CAMPOS DOS ANJOS 

 R$           145.500,00  
MARCOS E BERTA LTDA 

MATRIZPEL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 

RAFAEL DA SILVA GABRIEL 

6410202000047800 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$           143.700,00  

21320 MINERAÇÃO ÁGUAS DE SOCORRO LTDA. EPP  R$           137.000,00  

6018202000066854 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  R$           135.000,00  

6024202000056274 MAIS SG HEALTHCARE BRASIL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  R$           133.440,00  

26320 CASTRO E SOLLA REPRESENTAÇÕES E MARKETING LTDA  R$           132.000,00  

6210202000024799 BAXTER HOSPITALAR LTDA  R$           129.902,84  

6410202000061292 MTS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO EIRELI  R$           124.200,00  

6110202000064207 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$           120.000,00  

6110202000055380 ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  R$           114.396,00  

6110202000047299 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$           105.000,00  

6210202000019680 RIOQUIMICA SA  R$           104.320,00  
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6110202000072730 BLAU FARMACÊUTICA S.A  R$           101.475,00  

22120 L & T Empreendimentos e Construções Ltda  R$             98.979,50  

6064202000003640 LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI  R$             95.800,00  

6110202000089129 PM COSTA COM. REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  R$             91.069,00  

6029202000037463 FABISPEL COMERCIO DE PAPEIS E TRANSPORTES EIRELI  R$             90.000,00  

6110202000066323 3M DO BRASIL LTDA  R$             86.160,00  

6074202000032491 DA HORTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE EIRELI - ME  R$             78.335,00  

6074202000032505 BUONO NUTRIRE RESTAURANTE LTDA  R$             78.335,00  

6410202000037847 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$             77.960,00  

6018202000285483 JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP  R$             76.704,00  

6029202000030795 C A GARCIA BRINDES  R$             73.800,00  

6024202000040157 CURADH COMERCIO E SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  R$             71.000,00  

6110202000062735 PRÓ – SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME  R$             70.740,00  

6210202000020947 MAT MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA.  R$             68.400,00  

6024202000036710 CLEANPACK COMERCIAL EIRELI  R$             68.000,00  

6210202000026040 LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A  R$             67.200,00  

6024202000024887 VICTOR PIOVESAN CONTI  R$             64.990,00  

6016202000226796 INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA  R$             64.750,00  

6024202000047470 NEC LATIN AMERICA S.A.  R$             63.795,75  

6210202000020874 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA  R$             61.416,71  

6074202000031614 RESTAURANTE CENTRAL KILO'S GRILL LTDA  R$             61.200,00  

6074202000031584 UNIÃO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI  R$             61.200,00  

6074202000031568 LANCHONETE IMPÉRIO REAL LTDA  R$             61.200,00  

6074202000031533 KAROLINE DE OLIVEIRA  R$             61.200,00  

6110202000120026 PHLIFE HOSPITALAR LTDA  R$             59.598,00  
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6110202000087169 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA  R$             57.300,00  

6029202000037242 CURADH COMERCIO E SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  R$             57.000,00  

6410202000052447 LOSAN CONTEINERES LTDA  R$             55.800,00  

6210202000025655 3M REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI  R$             54.820,00  

6110202000080024 M ALVES GORDIANO LTDA  R$             53.800,00  

6025202000074022 DMLS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS E SOLARES LTDA  R$             52.451,00  

6074202000031592 CARVALHO E REIS PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA  R$             51.600,00  

6074202000031460 RESTAURANTE GUAVIRA LTDA  R$             51.600,00  

22020 L & T Empreendimentos e Construções Ltda  R$             49.855,96  

8310202000006943 ALELO S.A  R$             48.279,00  

6065202000003000 WILLTEK TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  R$             47.037,60  

6110202000087150 FANEM LTDA  R$             47.000,00  

6018202000323466 JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA EPP  R$             45.837,50  

6110202000042750 O TIME ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI  R$             45.000,00  

6410202000063139 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$             44.700,00  

6210202000021030 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA  R$             44.450,00  

6025202000061907 

LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 

 R$             42.120,00  
MATRIZPEL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 

MOVIMENTE BRASIL EIRELI 

S V DUARTE COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO 

6025202000058574 

MARCOS E BERTA LTDA 

 R$             40.961,80  RAFAEL DA SILVA GABRIEL 

ROBERTA ELENITA DE BARROS VALDEVINO 

6074202000025304 RUBY SERVICES TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA  R$             40.356,96  

6210202000030985 PRÓ – SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME  R$             39.520,00  
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6210202000019663 RIOQUIMICA SA  R$             38.016,00  

6110202000047230 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$             37.356,00  

6018202000277618 
IMUNO BRASIL LTDA 

 R$             35.700,00  
VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI EPP 

6012202000072231 DESTRA BRASIL LTDA  R$             34.300,00  

6024202000056290 MAIS SG HEALTHCARE BRASIL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  R$             33.072,00  

6210202000045869 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$             32.360,00  

6024202000061561 LAVANDERIA ANTARES LTDA  R$             32.040,00  

6110202000070193 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$             31.290,00  

6024202000056258 VICTOR PIOVESAN CONTI  R$             31.200,00  

6064202000003608 TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI  R$             30.000,00  

6110202000087118 MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA  R$             27.064,00  

6210202000030790 CENTERLAB CENTRAL DE LABORATORIOS LTDA  R$             25.486,50  

6018202000177281 LABNEWS INDUSTRIAS QUÍMICAS LTDA - EPP  R$             25.200,00  

6210202000020670 AGRIBOM COMERCIAL LTDA - ME  R$             21.567,00  

6065202000002259 MAYCARE COMERCIO IMP.SERV. E REPRESENTACAO DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS EIRELI  R$             20.970,00  

6074202000020744 AGISUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI  R$             20.590,00  

6210202000041103 COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$             19.656,00  

6016202000357017 SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS EIRELI ME  R$             19.257,60  

6012202000069214 PRATIKA COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI  R$             19.250,00  

6210202000017571 ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  R$             19.116,00  

6410202000049799 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$             18.479,00  

6027202000045562 JOTA ENE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA  R$             18.445,00  

6064202000006127 CHRISTIELLE LACERDA VIEIRA  R$             17.700,00  

6016202000453822 FUNDAÇÃO PROF DR MANOEL PEDRO PIMENTEL- FUNAP  R$             17.500,00  
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6068202000009187 F L SILVA CONFECCOES EIRELI  R$             17.465,00  

6019202000016860 NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA  R$             16.499,25  

6012202000069516 PRATIKA COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI  R$             16.200,00  

6016202000523359 JOÃO ROMERA MORENO INFORMÁTICA  R$             16.000,00  

6016202000440534 LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP  R$             15.352,00  

6010202000008303 E.S. ASAHI SEKI SERVIÇOS ADMINISTRTIVOS E INFORMATICA - ME  R$             15.000,00  

6210202000028565 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$             15.000,00  

6210202000020785 HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA  R$             15.000,00  

6210202000034158 LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA  R$             14.563,56  

6024202000036478 INNOVA SURGICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$             14.400,00  

6025202000051774 MARCOS E BERTA LTDA  R$             13.373,40  

6059202000031310 BRASICOM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME  R$             12.579,00  

6210202000029529 E TAMUSSINO E CIA LTDA  R$             12.000,00  

6210202000024411 PHLIFE HOSPITALAR LTDA  R$             11.641,50  

6110202000072641 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA  R$             11.100,00  

6016202000567372 PRISMA DECORAÇÃO LTDA  R$             10.803,50  

6210202000027917 FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  R$             10.200,00  

6044202000024070 HOPE NOBLE COMERCIAL LTDA  R$             10.183,00  

6074202000023310 AGISUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI  R$             10.000,00  

6016202000627456 SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS EIRELI ME  R$               9.398,00  

6210202000022605 P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI  R$               9.250,00  

6210202000028700 PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA. EPP  R$               9.000,00  

6210202000056178 3M REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI  R$               8.590,00  

6210202000032759 3M REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI  R$               8.580,00  

6210202000020700 L A VIDAL CIA LTDA  R$               8.160,00  
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6068202000008660 LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  R$               7.980,00  

6050202000044650 

BY COLOR EDITORA E GRAFICA EIRELI 

 R$               7.753,50  
CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA 

FORT CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ELETRICA HIDRAULICA LTDA 

TIE TAPETES - EIRELI 

6016202000568492 HENRIQUE HOLUBOVSKI PEREIRA DA SILVA  R$               7.552,30  

6210202000023512 
GUINEZ INTERNATIONAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 

 R$               7.510,00  
MEDCORP HOSPITALAR LTDA 

8110202000004340 

Eryck Cabral da Costa 

 R$               7.403,04  Ghaia Comercial Ltda 

Silvania Mota Moraes Gomes 

6210202000054264 AGRIBOM COMERCIAL LTDA - ME  R$               7.279,50  

6016202000573135 INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA  R$               7.250,00  

6065202000003034 MAYCARE COMERCIO IMP. SERV. E REPRESENTACAO DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS EIRELI  R$               7.125,00  

6039202000013267 BY COLOR EDITORA E GRAFICA EIRELI  R$               6.372,00  

6210202000022044 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP  R$               6.000,00  

6210202000031450 INTERJET COMERCIAL EIRELI  R$               5.997,60  

6074202000027510 NSS COMERCIAL CONSTRUTORA EIRELI  R$               5.923,80  

6016202000545670 SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS EIRELI ME  R$               5.900,00  

6210202000049635 RS MED LTDA  R$               5.780,00  

6210202000019728 CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$               5.670,00  

6065202000003336 SINELINE COMERCIO DE PRODUTOS CIDERURGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  R$               5.370,00  

6038202000005676 JOÃO ROMERA MORENO INFORMÁTICA  R$               5.107,20  

6020202000034236 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE  R$               5.000,00  

6017202000172780 MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA  R$               4.750,00  
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RAIADROGASIL S/A 

SEGFORTE COMERCIO DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA 

6024202000055405 KAIQUE LAMEIRA DA SILVA  R$               4.350,00  

6049202000005056 
ALYSSON CARDOSO FERREIRA 

 R$               4.020,00  
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI 

6210202000058006 OXYSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  R$               3.920,00  

6210202000022362 
CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA 

 R$               3.820,00  
MAT MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA. 

6110202000049909 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$               3.550,00  

6074202000020736 HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. - EPP  R$               3.375,00  

6039202000013240 
BY COLOR EDITORA E GRAFICA EIRELI 

 R$               3.254,00  
ELIZABETE MONTEIRO ALVES - ME 

6011202000021445 WBR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA  R$               3.200,00  

6210202000022133 MOMILLI COMERCIAL LTDA - EPP  R$               3.180,00  

6210202000028964 P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI  R$               3.000,00  

6025202000040756 MALIK ESPORTE E CULTURA LTDA-ME  R$               3.000,00  

6065202000003506 BARRERO COMERCIO E PERSONALIZACAO DE TAPETES EIRELI  R$               3.000,00  

6210202000022516 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$               2.910,00  

6210202000026317 AGRIBOM COMERCIAL LTDA - ME  R$               2.550,00  

6016202000582070 MARDAN ETIQUETAS ADESIVAS LTDA  R$               2.325,00  

6065202000003395 SINELINE COMERCIO DE PRODUTOS CIDERURGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  R$               2.321,20  

6210202000023075 PLATANUS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA  R$               2.270,00  

6013202000014733 TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI  R$               2.261,25  

6210202000026058 GUINEZ INTERNATIONAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA  R$               2.035,20  

6041202000011249 GLOBAL LATINA CONSTRUÇÕES VIDROS E PELICULAS EIRELI  R$               2.000,00  
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6016202000469982 HENRIQUE HOLUBOVSKI PEREIRA DA SILVA  R$               1.998,00  

6210202000040280 HOSPMED COMERCIO EIRELLI - EPP  R$               1.920,00  

6016202000529292 MECDIAS COMERCIO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA  R$               1.794,00  

6210202000032090 WILLTEK TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  R$               1.750,00  

6210202000023245 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  R$               1.680,00  

6016202000573852 INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA  R$               1.560,00  

6210202000035081 P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI  R$               1.500,00  

6018202000191721 COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$               1.500,00  

6210202000020696 ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA  R$               1.440,00  

6025202000041280 SINGLE PRODUÇÕES E EVENTOS ARTISTICOS EIRELI-ME  R$               1.200,00  

6210202000019248 RESPIROX COMERCIO DE OXIGÊNIO LTDA. EPP  R$                  750,00  

6049202000004831 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI  R$                  747,20  

6048202000013312 SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA  R$                  739,20  

6039202000014034 NSS COMERCIAL CONSTRUTORA EIRELI  R$                  716,20  

6065202000003328 SINELINE COMERCIO DE PRODUTOS CIDERURGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  R$                  529,90  

6210202000030330 MAT MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA.  R$                  500,00  

6210202000040174 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$                  245,00  

6018202000189140 SUPER MIL REPRESENTAÇÕES EIRELI  R$                  193,78  

Total Geral  R$   525.119.512,80  
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Tabela 2 ─ Lista dos Órgãos e Entidades que realizaram contratações emergenciais no período de março a julho de 2020, relacionados em ordem 

decrescente de valor contratado. 

Órgão/Entidade Contratante  Soma do Valor Contratado Porcentagem do Total Contratado  

Secretaria Municipal de Saúde - SMS R$ 303.932.879,99 57,8788% 

Secretaria Municipal de Educação - SME R$   99.313.140,40 18,9125% 

Autarquia Hospitalar Municipal - AHM R$   42.235.038,32 8,0429% 

São Paulo Turismo - SPTURIS R$   27.800.113,22 5,2941% 

Serviço Funerário do Município de São Paulo - SFMSP R$   24.751.349,26 4,7135% 

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC R$     5.821.915,76 1,1087% 

Secretaria Municipal de Licenciamento - SEL R$     5.037.320,00 0,9593% 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS R$     4.837.887,75 0,9213% 

Hospital do Servidor Público Municipal - HSPM R$     4.094.115,41 0,7797% 

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB R$     2.511.850,00 0,4783% 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SMDU R$     1.845.600,00 0,3515% 

Secretaria do Governo Municipal - SGM R$     1.023.000,00 0,1948% 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana - SMSU R$        903.113,95 0,1720% 

Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHABSP R$        309.420,00 0,0589% 

Secretaria Municipal de Cultura - SMC R$        298.606,20 0,0569% 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho - SMDET R$        143.500,00 0,0273% 

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência - SMPED R$          86.353,70 0,0164% 

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana R$          48.279,00 0,0092% 

Secretaria Municipal de Gestão R$          20.461,25 0,0039% 

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SVMA R$          18.445,00 0,0035% 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEME R$          16.499,25 0,0031% 
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Subprefeitura Vila Mariana - SUB-VM R$          12.579,00 0,0024% 

Subprefeitura Ipiranga - SUB-IP R$          10.342,20 0,0020% 

Subprefeitura Lapa - SUB-LA R$          10.183,00 0,0019% 

Subprefeitura Pinheiros - SUB-PI R$            7.753,50 0,0015% 

Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura - FUNDATEC R$            7.403,04 0,0014% 

Subprefeitura de Guaianases R$            5.107,20 0,0010% 

Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes -SMT R$            5.000,00 0,0010% 

Subprefeitura de Perus R$            4.767,20 0,0009% 

Secretaria Municipal da Fazenda - SF R$            4.750,00 0,0009% 

Subprefeitura Regional Itaquera - SUB-IQ R$            2.000,00 0,0004% 

Subprefeitura Penha - Sub-PE R$               739,20 0,0001% 

 Total Geral  R$525.119.512,80 100% 
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Tabela 3 ─ Lista dos Fornecedores que firmaram contratos emergenciais no período de março a julho de 2020 com a PMSP, relacionados em ordem 

decrescente de valor contratado. 

Fornecedores 
 Soma dos Valores 

Contratados CNPJ Razão Social 

09.652.823/0001-76 INSTITUTO DE ATENÇÃO BÁSICA E AVANÇADA À SAUDE - IABAS  R$ 114.165.261,85  

04.740.876/0001-25 ALELO S.A  R$   98.991.879,00  

47.673.793/0001-73 ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO À PESQUISA - AFIP  R$   42.604.016,00  

08.211.220/0001-76 DUOSYSTEM TECNOLOGIA INFORMATICA LTDA  R$   32.283.073,19  

17.266.554/0001-38 CONSORCIO SAUDE LOG  R$   17.911.005,00  

08.959.556/0001-11 SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI  R$   17.825.000,00  

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A  R$   17.400.451,00  

55.401.178/0001-36 FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM FIDI  R$   14.952.343,20  

07.139.218/0001-70 FORMED REPRESENTAÇÃO E COM.DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ESTÉTICOS E COSMÉTICOS LTDA  R$   14.800.000,00  

05.408.389/0001-22 ESC FONSECCAS SEGURANÇA EIRELI  R$   10.680.000,00  

74.400.052/0001-91 COMERCIAL 3 ALBE LTDA  R$     9.936.000,00  

66.106.600/0001-47 Troupe Produções Ltda  R$     9.175.850,00  

04.826.233/0001-07 CARRARA SERVIÇOS LTDA  R$     8.960.903,40  

05.649.289/0001-98 Emporio Andaluzia Ltda  R$     8.186.375,00  

57.748.204/0001-22 PROGEN PROJETOS GERENCIAMENTO E ENGENHARIA S.A.  R$     7.830.986,84  

61.418.042/0001-31 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA  R$     6.753.185,00  

17.956.873/0001-75 18 EMPREENDIMENTOS EIRELI  R$     5.889.000,00  

08.070.275/0001-03 CERTAME COMERCIAL EIRELI  R$     5.592.500,00  
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14.707.362/0001-10 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA  R$     5.502.000,00  

06.098.102/0001-78 P.2 - Administração em complexos imobiliários EIRELI  R$     5.438.999,87  

60.726.502/0007-11 HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ  R$     5.364.000,00  

03.022.122/0001-77 BK CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA  R$     5.027.297,24  

62.779.145/0039-62 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO PAULO  R$     4.023.000,00  

11.068.349/0001-81 FVB LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA ME  R$     2.981.227,20  

30.280.358/0006-90 ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA  R$     2.862.475,00  

22.446.464/0001-69 EVOLUTION TECNOLOGIA FUNERARIA EIRELI  R$     2.658.814,00  

58.763.350/0001-90 OXYSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  R$     2.607.096,74  

10.558.126/0001-30 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA  R$     2.062.500,00  

44.469.812/0001-38 NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE SA  R$     1.921.500,00  

04.407.962/0001-10 JOTA ENE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA  R$     1.918.445,00  

96.317.169/0001-49 LOGFLEX COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. EPP  R$     1.845.600,00  

09.424.115/0001-88 AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA  R$     1.760.400,00  

03.867.580/0001-07 PRONTO EXPRESS LOGISTICA LTDA  R$     1.746.000,00  

45.985.371/0001-08 
3M DO BRASIL LTDA  R$     1.500.476,40  

45.985.371/0062-20 

68.194.497/0001-60 SÃO JOSÉ TÊXTIL HOSPITALAR EIRELI  R$     1.370.000,00  

05.793.185/0001-52 JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  R$     1.312.540,00  

04.539.279/0001-37 CIENTIFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA  R$     1.218.000,00  

23.821.029/0001-30 ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME  R$     1.200.000,00  

13.899.662/0001-97 GONTEC CONSTRUÇÕES - EIRELI  R$     1.199.795,89  

65.035.222/0001-95 ERA-TECNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  R$     1.197.411,22  

07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  R$     1.145.000,00  

18.551.701/0001-84 KLINGER AZEVEDO OTTOBONI  R$     1.141.560,00  
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04.192.876/0001-38 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  R$     1.126.400,00  

11.034.934/0001-60 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  R$     1.025.000,00  

11.849.437/0001-10 INSTITUTO DE PESQUISAS SOCIAIS POLÍTICAS E ECONÔMICAS - IPESPE  R$     1.023.000,00  

60.975.174/0001-00 ASSOCIACAO DE BENEFICENCIA E FILANTROPIA SAO CRISTOVAO  R$     1.008.900,00  

71.771.364/0001-13 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  R$     1.007.439,00  

08.969.244/0001-99 INVOL AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$        992.257,20  

07.270.545/0001-67 MAUBER COMERCIAL EIRELI EPP  R$        950.000,00  

21.551.379/0008-74 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA  R$        901.920,36  

60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A  R$        830.000,00  

07.265.334/0004-89 EXPRESSO VIA BRASIL LOCADORA DE VEICULOS LTDA  R$        675.900,00  

34.201.709/0001-77 VICTOR PIOVESAN CONTI  R$        627.390,00  

00.647.935/0001-64 MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA  R$        576.000,00  

17.174.657/0001-78 HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA  R$        510.000,00  

14.016.550/0001-03 EQUILÍBRIO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EIRELI  R$        430.500,00  

33.534.793/0001-88 EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA  R$        408.318,62  

07.196.411/0001-43 VIP CAFE COMERCIO DE MAQUINAS E CAFE LTDA  R$        392.400,00  

43.203.322/0001-40 WINDSOR HOTEL LTDA  R$        360.000,00  

12.463.970/0001-02 CIPRIANI HOTEL LTDA. EPP  R$        360.000,00  

11.215.606/0001-60 MJ03 HOTELARIA EIRELI  R$        360.000,00  

25.067.657/0001-05 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  R$        354.000,00  

22.939.453/0001-10 3M REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI  R$        351.970,00  

19.378.769/0001-76 INSTITUTO HERMES PARDINI SA  R$        324.000,00  

44.734.671/0001-51 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA  R$        320.098,00  

13.406.983/0001-02 BE FACTORY LABORATORIES, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  R$        312.048,00  

03.685.486/0001-37 NANA CARE COMERCIAL LTDA  R$        309.652,50  
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31.747.407/0001-00 TIGER SERVICOS DE LIMPEZA E PORTARIA LTDA  R$        309.420,00  

24.473.214/0001-43 DUDAMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  R$        299.204,00  

05.244.586/0001-53 GARDEN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA  R$        276.380,00  

30.679.381/0001-48 DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI  R$        203.628,00  

03.489.343/0001-50 BK COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA  R$        189.512,00  

10.613.168/0001-26 FOREDUCATION EDTECH TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA  R$        188.100,00  

59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL EIRELI  R$        175.997,60  

23.829.125/0001-24 FLOURISH BOUTIQUE E ACESSÓRIOS LTDA  R$        174.000,00  

10.608.148/0001-67 F L SILVA CONFECCOES EIRELI  R$        167.165,00  

37.154.015/0001-14 MAIS SG HEALTHCARE BRASIL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  R$        166.512,00  

16.667.330/0001-56 RC COMPANY SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA  R$        154.313,95  

64.174.857/0001-00 L & T Empreendimentos e Construções Ltda  R$        148.835,46  

55.643.555/0000-00 
RIOQUIMICA SA  R$        142.336,00  

55.643.555/0001-43 

03.561.845/0002-25  MINERAÇÃO ÁGUAS DE SOCORRO LTDA. EPP  R$        137.000,00  

03.188.198/0005-09 BIORAD LABORATORIOS BRASIL LTDA  R$        133.878,33  

13.644.713/0001-30 ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  R$        133.512,00  

19.825.030/0001-65 CASTRO E SOLLA REPRESENTAÇÕES E MARKETING LTDA  R$        132.000,00  

49.351.786/0010-71 BAXTER HOSPITALAR LTDA  R$        129.902,84  

34.907.123/0001-22 CURADH COMERCIO E SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  R$        128.000,00  

11.827.574/0001-54 MTS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO EIRELI  R$        124.200,00  

21.297.758/0001-03 PRÓ – SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME  R$        110.260,00  

58.430.828/0001-60 BLAU FARMACÊUTICA S.A  R$        101.475,00  

08.973.252/0001-09 LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI  R$          95.800,00  

24.789.180/0001-09 PM COSTA COM. REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  R$          91.069,00  
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02.566.985/0001-42 FABISPEL COMERCIO DE PAPEIS E TRANSPORTES EIRELI  R$          90.000,00  

24.582.109/0001-42 DA HORTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE EIRELI - ME  R$          78.335,00  

18.347.520/0001-30 BUONO NUTRIRE RESTAURANTE LTDA  R$          78.335,00  

13.628.123/0001-13 JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP  R$          76.704,00  

19.083.466/0001-26 C A GARCIA BRINDES  R$          73.800,00  

10.943.472/0001-31 INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA  R$          73.560,00  

28.438.447/0001-66 MAT MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA.  R$          72.140,00  

29.474.250/0001-45 PHLIFE HOSPITALAR LTDA  R$          71.239,50  

03.315.722/0001-00 CLEANPACK COMERCIAL EIRELI  R$          68.000,00  

09.035.549/0001-96 MARCOS E BERTA LTDA  R$          67.277,20  

31.673.254/0009-51 LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A  R$          67.200,00  

33.408.537/0001-44 FENANDA RAMOS CAMPOS DOS ANJOS  R$          66.150,00  

26.550.789/0001-48 MATRIZPEL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  R$          66.000,00  

49.074.412/0001-65 NEC LATIN AMERICA S.A.  R$          63.795,75  

00.331.788/0023-24 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA  R$          61.416,71  

32.454.370/0001-95 KAROLINE DE OLIVEIRA  R$          61.200,00  

21.400.484/0001-36 RESTAURANTE CENTRAL KILO'S GRILL LTDA  R$          61.200,00  

16.639.701/0001-05 LANCHONETE IMPÉRIO REAL LTDA  R$          61.200,00  

22.946.881/0001-70 UNIÃO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI  R$          61.200,00  

81.618.753/0001-67 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA  R$          57.300,00  

05.547.568/0001-40 LOSAN CONTEINERES LTDA  R$          55.800,00  

05.431.351/0001-70 M ALVES GORDIANO LTDA  R$          53.800,00  

32.874.135/0001-72 DMLS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS E SOLARES LTDA  R$          52.451,00  

57.865.503/0002-28 CARVALHO E REIS PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA  R$          51.600,00  

30.800.428/0001-80 RESTAURANTE GUAVIRA LTDA  R$          51.600,00  
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08.106.200/0001-35 
WILLTEK TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  R$          48.787,60  

30.162.373/0001-20 

61.100.244/0001-30 FANEM LTDA  R$          47.000,00  

13.628.123/0001-13 JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA EPP  R$          45.837,50  

21.344.404/0001-72 O TIME ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI  R$          45.000,00  

18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA  R$          44.450,00  

54.605.373/0001-15 RUBY SERVICES TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA  R$          40.356,96  

19.687.107/0001-88 PRATIKA COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI  R$          35.450,00  

19.760.235/0001-00 SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS EIRELI ME  R$          34.555,60  

09.610.464/0001-94 CONTROLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI  R$          34.500,00  

10.900.700/0001-96 DESTRA BRASIL LTDA  R$          34.300,00  

09.398.861/0001-44 LAVANDERIA ANTARES LTDA  R$          32.040,00  

01.192.910/0001-86 AGRIBOM COMERCIAL LTDA - ME  R$          31.396,50  

02.520.829/0001-40 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$          31.290,00  

19.271.959/0001-90 AGISUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI  R$          30.590,00  

02.513.582/0001-35 TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI  R$          30.000,00  

30.366.407/0001-06 RAFAEL DA SILVA GABRIEL  R$          29.570,00  

30.162.373/0001-20 MAYCARE COMERCIO IMP. SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS EIRELI  R$          28.095,00  

31.378.288/0001-66 MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA  R$          27.064,00  

56.036.718/0001-92 CENTERLAB CENTRAL DE LABORATORIOS LTDA  R$          25.486,50  

01.940.597/0001-17 LABNEWS INDUSTRIAS QUÍMICAS LTDA - EPP  R$          25.200,00  

04.635.458/0001-78 IMUNO BRASIL LTDA  R$          21.600,00  

00.142.916/0001-86 COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$          21.156,00  

09.662.482/0001-10 JOÃO ROMERA MORENO INFORMÁTICA  R$          21.107,20  

31.089.680/0001-95 LINKLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA  R$          19.660,00  
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32.725.783/0001-67 CHRISTIELLE LACERDA VIEIRA  R$          17.700,00  

49.325.434/0001-50 FUNDAÇÃO PROF DR MANOEL PEDRO PIMENTEL- FUNAP  R$          17.500,00  

36.516.584/0001-08 NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA  R$          16.499,25  

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP  R$          15.352,00  

11.533.954/0001-86 E.S. ASAHI SEKI SERVIÇOS ADMINISTRTIVOS E INFORMATICA - ME  R$          15.000,00  

11.192.559/0001-87 HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA  R$          15.000,00  

76.619.113/0001-31 LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA  R$          14.563,56  

21.605.893/0001-79 INNOVA SURGICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$          14.400,00  

13.440.815/0001-33 VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI EPP  R$          14.100,00  

08.304.991/0001-08 P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI  R$          13.750,00  

10.761.915/0001-73 BRASICOM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME  R$          12.579,00  

33.100.082/0002-86 E TAMUSSINO E CIA LTDA  R$          12.000,00  

81.706.251/0001-98 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA  R$          11.100,00  

36.653.333/0001-67 PRISMA DECORAÇÃO LTDA  R$          10.803,50  

58.635.830/0001-75 FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  R$          10.200,00  

28.432.223/0001-47 HOPE NOBLE COMERCIAL LTDA  R$          10.183,00  

26.254.225/0001-68 HENRIQUE HOLUBOVSKI PEREIRA DA SILVA  R$            9.550,30  

45.516.507/0001-30 PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA. EPP  R$            9.000,00  

26.106.858/0001-29 BY COLOR EDITORA E GRAFICA EIRELI  R$            8.822,00  

29.825.292/0001-83 SINELINE COMERCIO DE PRODUTOS CIDERURGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  R$            8.221,10  

00.097.489/0001-61 L A VIDAL CIA LTDA  R$            8.160,00  

31.858.086/0001-11 LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  R$            7.980,00  

28.634.818/0001-85 NSS COMERCIAL CONSTRUTORA EIRELI  R$            6.640,00  

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP  R$            6.000,00  

03.840.189/0001-19 RS MED LTDA  R$            5.780,00  
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05.075.964/0001-12 CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$            5.670,00  

67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA  R$            5.520,00  

31.284.307/0001-95 ROBERTA ELENITA DE BARROS VALDEVINO  R$            5.488,00  

31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE  R$            5.000,00  

26.564.812/0001-53 Ghaia Comercial Ltda  R$            4.671,60  

36.044.208/0001-50 KAIQUE LAMEIRA DA SILVA  R$            4.350,00  

16.941.529/0001-40 SEGFORTE COMERCIO DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA  R$            4.250,00  

03.215.031/0001-58 GUINEZ INTERNATIONAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA  R$            4.025,20  

07.713.772/0001-10 HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. - EPP  R$            3.375,00  

10.261.012/0001-23 TIE TAPETES - EIRELI  R$            3.350,00  

30.963.246/0001-20 WBR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA  R$            3.200,00  

13.889.622/0001-64 MOMILLI COMERCIAL LTDA - EPP  R$            3.180,00  

17.955.862/0001-70 BARRERO COMERCIO E PERSONALIZACAO DE TAPETES EIRELI  R$            3.000,00  

27.149.522/0001-06 MALIK ESPORTE E CULTURA LTDA-ME  R$            3.000,00  

35.210.500/0001-32 S V DUARTE COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO  R$            2.830,00  

27.308.366/0001-89 MOVIMENTE BRASIL EIRELI  R$            2.640,00  

13.693.278/0001-33 FORT CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ELETRICA HIDRAULICA LTDA  R$            2.623,50  

00.001.822/0001-97 MARDAN ETIQUETAS ADESIVAS LTDA  R$            2.325,00  

05.207.715/0001-33 PLATANUS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA  R$            2.270,00  

64.088.214/0001-44 TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI  R$            2.261,25  

30.223.033/0001-61 MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI  R$            2.150,00  

32.110.552/0001-49 LEONIDE DE ARAUJO CHAVES  R$            2.000,00  

08.830.004/0001-09 GLOBAL LATINA CONSTRUÇÕES VIDROS E PELICULAS EIRELI  R$            2.000,00  

18.224.182/0001-40 HOSPMED COMERCIO EIRELLI - EPP  R$            1.920,00  

15.496.374/0001-17 ALYSSON CARDOSO FERREIRA  R$            1.870,00  
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01.900.197/0001-88 MECDIAS COMERCIO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA  R$            1.794,00  

28.315.329/0001-60 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  R$            1.680,00  

27.061.664/0001-17 Eryck Cabral da Costa  R$            1.581,46  

10.256.969/0001-81 ELIZABETE MONTEIRO ALVES - ME  R$            1.504,00  

25.386.146/0001-48 ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA  R$            1.440,00  

24.253.937/0001-37 SINGLE PRODUÇÕES E EVENTOS ARTISTICOS EIRELI-ME  R$            1.200,00  

36.595.073/0001-10 Silvania Mota Moraes Gomes  R$            1.149,98  

21.137.143/0001-10 CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA  R$            1.080,00  

74.663.972/0001-00 RESPIROX COMERCIO DE OXIGÊNIO LTDA. EPP  R$               750,00  

29.704.594/0001-01 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI  R$               747,20  

30.379.727/0001-92 SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA  R$               739,20  

71.605.265.0048-25 MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA  R$               329,00  

08.637.053/0001-20 SUPER MIL REPRESENTAÇÕES EIRELI  R$               193,78  

61.585.865/0185-22 RAIADROGASIL S/A  R$               171,00  

Total Geral  R$525.119.512,80  
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Tabela 4 ─ Lista dos Fornecedores que firmaram contratos emergenciais no período de março a julho de 2020 com a PMSP, relacionados em ordem 

decrescente da soma do número de contratos assinados. 

Fornecedores  Quantidade de Contratos   

CNPJ   Razão Social  
 

61.418.042/0001-31 CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA 9 

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 8 

71.771.364/0001-13 COMFORT PLUS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 6 

22.939.453/0001-10 3M REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI 4 

28.438.447/0001-66 MAT MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA. 3 

26.106.858/0001-29 BY COLOR EDITORA E GRAFICA EIRELI 3 

01.192.910/0001-86 AGRIBOM COMERCIAL LTDA - ME 3 

19.760.235/0001-00 SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 3 

34.201.709/0001-77 VICTOR PIOVESAN CONTI 3 

09.035.549/0001-96 MARCOS E BERTA LTDA 3 

08.304.991/0001-08 P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI 3 

58.763.350/0001-90 OXYSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 3 

45.985.371/0001-08 
3M DO BRASIL LTDA 3 

45.985.371/0062-20 

29.825.292/0001-83 SINELINE COMERCIO DE PRODUTOS CIDERURGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 3 

10.943.472/0001-31 INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA 3 

19.271.959/0001-90 AGISUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI 2 

29.474.250/0001-45 PHLIFE HOSPITALAR LTDA 2 

11.034.934/0001-60 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 2 

33.534.793/0001-88 EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 2 
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55.643.555/0000-00 
RIOQUIMICA SA 2 

55.643.555/0001-43 

65.035.222/0001-95 ERA-TECNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 2 

30.162.373/0001-20 MAYCARE COMERCIO IMPORTACAO SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS E INSTRUMENTOS EIRELI 2 

10.608.148/0001-67 F L SILVA CONFECCOES EIRELI 2 

44.734.671/0001-51 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA 2 

03.215.031/0001-58 GUINEZ INTERNATIONAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 2 

21.297.758/0001-03 PRÓ – SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME 2 

26.254.225/0001-68 HENRIQUE HOLUBOVSKI PEREIRA DA SILVA 2 

05.649.289/0001-98 Emporio Andaluzia Ltda 2 

04.740.876/0001-25 ALELO S.A 2 

26.550.789/0001-48 MATRIZPEL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 2 

08.070.275/0001-03 CERTAME COMERCIAL EIRELI 2 

25.067.657/0001-05 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA 2 

66.106.600/0001-47 Troupe Produções Ltda 2 

28.634.818/0001-85 NSS COMERCIAL CONSTRUTORA EIRELI 2 

09.424.115/0001-88 AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA 2 

34.907.123/0001-22 CURADH COMERCIO E SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 2 

09.662.482/0001-10 JOÃO ROMERA MORENO INFORMÁTICA 2 

19.687.107/0001-88 PRATIKA COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI 2 

04.407.962/0001-10 JOTA ENE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 2 

30.366.407/0001-06 RAFAEL DA SILVA GABRIEL 2 

64.174.857/0001-00 L & T Empreendimentos e Construções Ltda 2 

13.644.713/0001-30 ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 2 

37.154.015/0001-14 MAIS SG HEALTHCARE BRASIL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 2 
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00.142.916/0001-86 COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2 

08.959.556/0001-11 SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI 2 

11.849.437/0001-10 INSTITUTO DE PESQUISAS SOCIAIS POLÍTICAS E ECONÔMICAS - IPESPE 2 

60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A 2 

59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL EIRELI 2 

08.106.200/0001-35 
WILLTEK TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 2 

30.162.373/0001-20 

14.707.362/0001-10 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA 2 

08.969.244/0001-99 INVOL AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 2 

03.840.189/0001-19 RS MED LTDA 1 

03.685.486/0001-37 NANA CARE COMERCIAL LTDA 1 

00.647.935/0001-64 MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA 1 

30.679.381/0001-48 DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI 1 

36.653.333/0001-67 PRISMA DECORAÇÃO LTDA 1 

32.874.135/0001-72 DMLS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS E SOLARES LTDA 1 

47.673.793/0001-73 ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO À PESQUISA - AFIP 1 

24.473.214/0001-43 DUDAMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 1 

32.725.783/0001-67 CHRISTIELLE LACERDA VIEIRA 1 

08.211.220/0001-76 DUOSYSTEM TECNOLOGIA INFORMATICA LTDA 1 

00.331.788/0023-24 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 1 

33.100.082/0002-86 E TAMUSSINO E CIA LTDA 1 

16.667.330/0001-56 RC COMPANY SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 1 

11.533.954/0001-86 E.S. ASAHI SEKI SERVIÇOS ADMINISTRTIVOS E INFORMATICA - ME 1 

24.253.937/0001-37 SINGLE PRODUÇÕES E EVENTOS ARTISTICOS EIRELI-ME 1 

81.618.753/0001-67 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA 1 
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02.520.829/0001-40 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1 

10.256.969/0001-81 ELIZABETE MONTEIRO ALVES - ME 1 

07.270.545/0001-67 MAUBER COMERCIAL EIRELI EPP 1 

49.351.786/0010-71 BAXTER HOSPITALAR LTDA 1 

11.215.606/0001-60 MJ03 HOTELARIA EIRELI 1 

13.406.983/0001-02 BE FACTORY LABORATORIES, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 1 

44.469.812/0001-38 NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE SA 1 

14.016.550/0001-03 EQUILÍBRIO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 1 

45.516.507/0001-30 PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA. EPP 1 

21.551.379/0008-74 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 1 

03.867.580/0001-07 PRONTO EXPRESS LOGISTICA LTDA 1 

27.061.664/0001-17 Eryck Cabral da Costa 1 

23.821.029/0001-30 ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME 1 

05.408.389/0001-22 ESC FONSECCAS SEGURANÇA EIRELI 1 

68.194.497/0001-60 SÃO JOSÉ TÊXTIL HOSPITALAR EIRELI 1 

22.446.464/0001-69. EVOLUTION TECNOLOGIA FUNERARIA EIRELI 1 

02.513.582/0001-35 TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI 1 

07.265.334/0004-89 EXPRESSO VIA BRASIL LOCADORA DE VEICULOS LTDA 1 

07.196.411/0001-43 VIP CAFE COMERCIO DE MAQUINAS E CAFE LTDA 1 

03.188.198/0005-09 BIORAD LABORATORIOS BRASIL LTDA 1 

19.825.030/0001-65 CASTRO E SOLLA REPRESENTAÇÕES E MARKETING LTDA 1 

02.566.985/0001-42 FABISPEL COMERCIO DE PAPEIS E TRANSPORTES EIRELI 1 

56.036.718/0001-92 CENTERLAB CENTRAL DE LABORATORIOS LTDA 1 

61.100.244/0001-30 FANEM LTDA 1 

01.900.197/0001-88 MECDIAS COMERCIO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA 1 
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58.635.830/0001-75 FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1 

03.561.845/0002-25  MINERAÇÃO ÁGUAS DE SOCORRO LTDA. EPP 1 

33.408.537/0001-44 FENANDA RAMOS CAMPOS DOS ANJOS 1 

27.308.366/0001-89 MOVIMENTE BRASIL EIRELI 1 

29.704.594/0001-01 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 1 

49.074.412/0001-65 NEC LATIN AMERICA S.A. 1 

23.829.125/0001-24 FLOURISH BOUTIQUE E ACESSÓRIOS LTDA 1 

21.344.404/0001-72 O TIME ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI 1 

10.613.168/0001-26 FOREDUCATION EDTECH TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 1 

31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 1 

07.139.218/0001-70 FORMED REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ESTÉTICOS E COSMÉTICOS LTDA 1 

24.789.180/0001-09 PM COSTA COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1 

13.693.278/0001-33 FORT CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ELETRICA HIDRAULICA LTDA 1 

57.748.204/0001-22 PROGEN PROJETOS GERENCIAMENTO E ENGENHARIA S.A. 1 

55.401.178/0001-36 FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM FIDI 1 

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP 1 

49.325.434/0001-50 FUNDAÇÃO PROF DR MANOEL PEDRO PIMENTEL- FUNAP 1 

21.400.484/0001-36 RESTAURANTE CENTRAL KILO'S GRILL LTDA 1 

11.068.349/0001-81 FVB LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA ME 1 

30.280.358/0006-90 ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA 1 

05.244.586/0001-53 GARDEN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA 1 

35.210.500/0001-32 S V DUARTE COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO 1 

26.564.812/0001-53 Ghaia Comercial Ltda 1 

36.595.073/0001-10 Silvania Mota Moraes Gomes 1 

08.830.004/0001-09 GLOBAL LATINA CONSTRUÇÕES VIDROS E PELICULAS EIRELI 1 
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08.637.053/0001-20 SUPER MIL REPRESENTAÇÕES EIRELI 1 

13.899.662/0001-97 GONTEC CONSTRUÇÕES - EIRELI 1 

10.261.012/0001-23 TIE TAPETES - EIRELI 1 

03.489.343/0001-50 BK COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA 1 

17.955.862/0001-70 BARRERO COMERCIO E PERSONALIZACAO DE TAPETES EIRELI 1 

03.022.122/0001-77 BK CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 1 

30.963.246/0001-20 WBR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA 1 

07.713.772/0001-10 HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 1 

27.149.522/0001-06 MALIK ESPORTE E CULTURA LTDA-ME 1 

28.432.223/0001-47 HOPE NOBLE COMERCIAL LTDA 1 

00.001.822/0001-97 MARDAN ETIQUETAS ADESIVAS LTDA 1 

11.192.559/0001-87 HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA 1 

71.605.265.0048-25 MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA 1 

60.726.502/0007-11 HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ 1 

21.137.143/0001-10 CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA 1 

18.224.182/0001-40 HOSPMED COMERCIO EIRELLI - EPP 1 

15.496.374/0001-17 ALYSSON CARDOSO FERREIRA 1 

17.174.657/0001-78 HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA 1 

67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA 1 

04.635.458/0001-78 IMUNO BRASIL LTDA 1 

31.378.288/0001-66 MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA 1 

21.605.893/0001-79 INNOVA SURGICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1 

30.223.033/0001-61 MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI 1 

58.430.828/0001-60 BLAU FARMACÊUTICA S.A 1 

13.889.622/0001-64 MOMILLI COMERCIAL LTDA - EPP 1 
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09.652.823/0001-76 INSTITUTO DE ATENÇÃO BÁSICA E AVANÇADA À SAUDE - IABAS 1 

11.827.574/0001-54 MTS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO EIRELI 1 

10.761.915/0001-73 BRASICOM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 1 

04.539.279/0001-37 CIENTIFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA 1 

19.378.769/0001-76 INSTITUTO HERMES PARDINI SA 1 

36.516.584/0001-08 NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 1 

18.347.520/0001-30 BUONO NUTRIRE RESTAURANTE LTDA 1 

05.075.964/0001-12 CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1 

43.203.322/0001-40 WINDSOR HOTEL LTDA 1 

12.463.970/0001-02 CIPRIANI HOTEL LTDA. EPP 1 

25.386.146/0001-48 ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA 1 

06.098.102/0001-78 P.2 - Administração em complexos imobiliários EIRELI 1 

13.628.123/0001-13 JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP 1 

18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA 1 

13.628.123/0001-13 JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA EPP 1 

05.207.715/0001-33 PLATANUS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 1 

19.083.466/0001-26 C A GARCIA BRINDES 1 

03.315.722/0001-00 CLEANPACK COMERCIAL EIRELI 1 

10.558.126/0001-30 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA 1 

74.400.052/0001-91 COMERCIAL 3 ALBE LTDA 1 

05.793.185/0001-52 JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 1 

81.706.251/0001-98 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 1 

36.044.208/0001-50 KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 1 

07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1 

32.454.370/0001-95 KAROLINE DE OLIVEIRA 1 
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61.585.865/0185-22 RAIADROGASIL S/A 1 

18.551.701/0001-84 KLINGER AZEVEDO OTTOBONI 1 

74.663.972/0001-00 RESPIROX COMERCIO DE OXIGÊNIO LTDA. EPP 1 

04.826.233/0001-07 CARRARA SERVIÇOS LTDA 1 

30.800.428/0001-80 RESTAURANTE GUAVIRA LTDA 1 

00.097.489/0001-61 L A VIDAL CIA LTDA 1 

31.284.307/0001-95 ROBERTA ELENITA DE BARROS VALDEVINO 1 

01.940.597/0001-17 LABNEWS INDUSTRIAS QUÍMICAS LTDA - EPP 1 

60.975.174/0001-00 ASSOCIACAO DE BENEFICENCIA E FILANTROPIA SAO CRISTOVAO 1 

31.673.254/0009-51 LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A 1 

54.605.373/0001-15 RUBY SERVICES TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA 1 

76.619.113/0001-31 LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 1 

30.379.727/0001-92 SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA 1 

16.639.701/0001-05 LANCHONETE IMPÉRIO REAL LTDA 1 

16.941.529/0001-40 SEGFORTE COMERCIO DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA 1 

09.398.861/0001-44 LAVANDERIA ANTARES LTDA 1 

17.266.554/0001-38 CONSORCIO SAUDE LOG 1 

32.110.552/0001-49 LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 1 

09.610.464/0001-94 CONTROLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI 1 

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP 1 

04.192.876/0001-38 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 1 

08.973.252/0001-09 LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI 1 

64.088.214/0001-44 TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI 1 

31.089.680/0001-95 LINKLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 1 

31.747.407/0001-00 TIGER SERVICOS DE LIMPEZA E PORTARIA LTDA 1 
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28.315.329/0001-60 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 1 

22.946.881/0001-70 UNIÃO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI 1 

96.317.169/0001-49 LOGFLEX COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. EPP 1 

24.582.109/0001-42 DA HORTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE EIRELI - ME 1 

05.547.568/0001-40 LOSAN CONTEINERES LTDA 1 

13.440.815/0001-33 VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI EPP 1 

31.858.086/0001-11 LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 1 

10.900.700/0001-96 DESTRA BRASIL LTDA 1 

05.431.351/0001-70 M ALVES GORDIANO LTDA 1 

57.865.503/0002-28 CARVALHO E REIS PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 1 

17.956.873/0001-75 18 EMPREENDIMENTOS EIRELI 1 

62.779.145/0039-62 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO PAULO 1 

Total Geral 285 

 

 

 

 

 

  

 


